
 1 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 
 

SETTORE III° – ATTIVITÀ PRODUTTIVE – MANUTENZIONE  

DETERMINA 
DIRIGENZIALE 

OGGETTO:  

n. 86 
Impegno di spesa ditta TAVANO Giuseppe per servizio di manutenzione ordinaria 

impianti pubblica illuminazione – Primo e secondo trimestre 2024. CIG. 

60997519C1. del 25/03.2024 

 

Il Responsabile del Settore 

 

CONSIDERATO che al fine di provvedere con immediatezza alla manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica 

illuminazione e garantire il normale servizio, questo Settore si avvale delle prestazioni della ditta Tavano 

Giuseppe di Borgia (CZ), giusto contratto di appalto e di manutenzione N. 5 del 19/04/2010; 

VISTA la determina n. 317/2021 con la quale è stato preso atto del cambio societario da “Tavano Giuseppe S.R.L. 

Unip. A R.L. alla nuova denominazione societaria in Tavano Giuseppe S.R.L.“, restando invariato il Codice Fiscale, 

partita IVA, Indirizzo, Mail, Pec, conto dedicato e quanto altro in capo alla Ditta;   

VISTO Il Decreto Sindacale n. 08 del 01.02.2024 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di 

Responsabile del Settore IIII° - Attività Produttive - Manutenzione; 

- la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs. 267 del 18/08/2000, nonché ai sensi 

dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti;  

- il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 15/5/2003, 

il D. Lgs 18/8/2000, n. 267 TUEL;  

- il D. Lgs 31/3/2023,  n. 36;  

- il D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO opportuno procedere alla assunzione dell’impegno di spesa per le successive liquidazioni delle fatture 

periodiche (primo e secondo trimestre 2024) che verranno successivamente emesse a seguito delle regolari 

esecuzioni delle prestazioni lavorative per come convenuto e riportato sul Contratto di Appalto N. 5/2010; 

VISTO il bilancio anno 2024 -  CAP. 7410 ove sono inserite le somme occorrenti per la gestione del Contratto di 

Appalto; 

DETERMINA 

Di impegnare la somma di € 29.706,98 IVA 22% inclusa  per le spese relative al Contratto di Appalto e di 

manutenzione REP: n. 05/2010 a favore della Tavano Giuseppe S.R.L. con sede in Borgia (CZ) Via Dirupi, 5 – P.IVA 

02516290794 – Primo e secondo trimetre ANNO 2024. 

Di imputare la somma sul CAP. 7410 IMPE N° 850 del 05.04.2024. 

 



 2 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 
 

SETTORE III° – ATTIVITÀ PRODUTTIVE – MANUTENZIONE 
 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, di trasmettere copia della presente 

determinazione all’Ufficio di Segreteria, all’Ufficio di Ragioneria. 

 

Il Responsabile del Settore III – Attività Produttive, Manutenzione e Patrimonio 
F.TO  Arch. Vincenza Chiaravalloti 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi del D.Lgs 

N° 267/2000. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.TO Dott. Bruno Iorfida 


